

Cuenta de resultados pública

Grupo Banco Sabadell



Datos <i>acumulados</i> en miles EUR	30.09.02	30.09.03	Variación	
			Absoluta	Relativa
INGRESOS FINANCIEROS	987.516	936.482	-51.034	-5,2%
COSTES FINANCIEROS	-452.196	-365.484	86.712	-19,2%
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	535.320	570.998	35.678	6,7%
COMISIONES NETAS	209.261	218.195	8.934	4,3%
MARGEN BÁSICO	744.581	789.193	44.612	6,0%
RESULTADOS DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	-17.968	37.445	55.413	-
MARGEN ORDINARIO	726.613	826.638	100.025	13,8%
OTROS PRODUCTOS DE EXPLOTACIÓN	9.484	4.894	-4.590	-48,4%
GASTOS DE EXPLOTACIÓN	-466.048	-429.703	36.345	-7,8%
AMORT. Y SANEAMIENTO DE INMOV. MAT. E INMAT.	-43.424	-36.879	6.545	-15,1%
OTRAS CARGAS DE EXPLOTACIÓN	-5.829	-6.301	-472	8,1%
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	220.796	358.649	137.853	62,4%
RTDOS. NETOS SOC. PTA. EN EQUIVALENCIA	33.035	24.596	-8.439	-25,5%
AMORT. FONDO COMERCIO CONSOLIDACIÓN	-133.590	-9.518	124.072	-92,9%
BENEFICIOS NETOS POR OPERACIONES GRUPO	-9.015	8.212	17.227	-
PROVISIONES PARA INSOLVENCIAS	-78.556	-108.977	-30.421	38,7%
SANEAMIENTO DE INMOV. FINANCIERAS	126.168	1	-126.167	-100,0%
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS	37.194	20.097	-17.097	-46,0%
BENEFICIO ANTES DE IMPUESTOS	196.032	293.060	97.028	49,5%
IMPUESTO DE SOCIEDADES	-26.349	-98.903	-72.554	275,4%
BENEFICIO NETO CONTABLE	169.683	194.157	24.474	14,4%
BENEFICIO ATRIBUIDO A LA MINORÍA	1.139	-8.511	-9.650	-
BENEFICIO ATRIBUIDO AL GRUPO	170.822	185.646	14.824	8,7%

Saldo posición en miles EUR	30.09.02	30.09.03	Variación	
			Absoluta	Relativa
MAGNITUDES:				
Activo total	26.978.251	29.115.813	2.137.562	7,9%
Inversión crediticia bruta de clientes	20.661.729	23.823.511	3.161.782	15,3%
Recursos de clientes en el balance	21.027.937	23.249.435	2.221.498	10,6%
Recursos gestionados de clientes	26.422.158	30.135.296	3.713.138	14,1%

	30.09.02	30.09.03	Diferencia absoluta
RATIOS:			
Eficiencia (%)	64,14	51,98	-12,2
Eficiencia básica (%)	62,59	54,45	-8,14
Ratio BIS (%)	10,49	11,40	0,91
Morosidad (%)	0,58	0,42	-0,16
Cobertura (%)	298,31	437,23	138,92
Cobertura con gar. hipotecarias (%)	317,60	459,95	142,35